
Pátrání po zmizelém deníku

V příběhu Josefa Huba hraje ústřední roli jeho deník, který si psal do Německo-českého slovníku,
který dostal  ve vězení. Po jeho smrti ho dostala zpět manželka. Uchovávala ho až do své smrti, ale
pak se ztratil. Protože zemřela bezdětná, domek, ve kterém bydlela,  byl prodán. Od paní Ottové
jsme dostali  k  nahlédnutí  jeho opis,  který se uchovává v její  rodině.  Nás ale  zajímalo,  kde  se
nachází jeho originál. Pokusili jsme si zahrát na amatérské detektivy.  Jisté citace z deníku byly
použity v historickém sborníku Radioamatéři – oběti okupace v letech 1939 – 1945 (nám ho opět
poskytla paní Ottová). Autor v něm děkuje starostovi Hostašovic za poskytnutí části kroniky, ve
které byly zmiňované citáty uvedeny. To byla naše první stopa. Po telefonním rozhovoru jsme ale
zjistili, že i záznamy v této kronice pocházejí z opisu rodiny paní Ottové. Napadlo nás, že takovou
vzácnost by mohlo mít ve svých sbírkách nějaké místní muzeum. Emailem jsme se dotázali, jestli
není  ve  sbírkách  muzea  ve  Frýdku-Místku.  Správce  sbírek,  kterého  jsme  kontaktovali,  nám
odpověděl záporně, ale doporučil, ať kontaktujeme Památník v Hrabyni. Bohužel nám do dnešní
doby neodpověděli. Zkusili jsme ještě jednu stopu. Pan Hub působil jako učitel v Brušperku a byl
zde in memoriam jmenován řídícím učitelem.  Kontaktovali jsme místní základní školu, ale ani tam
jsme neuspěli. V současné době naše stopa vychladla. Nemohli jsme tak splnit přání paní Ottové,
kterou by rovněž zajímalo, kde se originál deníku nachází.

V rodině paní Ottové existoval ještě jeden deník. Psal si ho její tatínek. Údajně si každý den, až do
své smrti, zapisoval, co se dělo v rodině, ale i ve veřejném a politickém životě. Bohužel ho po jeho
smrti maminka paní Ottové spálila. Tak se ztratil další zajímavý svědek minulosti.


